
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 05. 

november 2020

Via Skype kl. 08.30

Referat

150  Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

Kenneth Jensen inhabil i sag 166.

151  Status på fremrykkede anlæg

Lovgrundlag

Frederikssund Fritidspolitik 2020 - 2023

Sagsfremstilling

Byrådet i Frederikssund Kommune har i forbindelse med, at det kommunale anlægsloft i 2020 er 

fjernet, vedtaget en række fremrykkede anlægsprojekter til gennemførelse i 2020.

Hver måned fremlægger administrationen mundlig status på anlægsprojekterne for de respektive 

udvalg på deres møder.
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Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

På alle tre anlæg er entreprenørerne i gang med etablering.

De følger alle tidsplanerne i forhold til at være afsluttet inden nytår.

Vejrlig er af afgørende betydning for gennemførelse af disse typer udendørsanlæg. 

Uhensigtsmæssige vejrforhold på de forkerte tidspunkter kan medføre væsentlige forsinkelser.

Der er forsinkelse på levering af forskelligt belysningsmateriale på alle tre projekter. Dog forventer 

entreprenørerne at kunne færdigetablere inden årets udgang.

Orientering taget til efterretning.

152  Status for COVID-19 på Fritids- og Kulturudvalgets område

Sagsfremstilling

Siden COVID-pandemiens start i marts 2020 har Frederikssund Kommune på en lang række 

områder arbejdet på en anden måde – det gælder både måden hvorpå vi har tilrettelagt 

eksisterende tilbud samt i løsningen af en række nye opgaver. Denne sag giver et overblik over, 

hvordan Frederikssund Kommune i dag arbejder med COVID-19 generelt, såvel som på Fritids- 

og Kulturudvalgets område. Der gives tilsvarende statusser målrettet alle relevante fagudvalg i 

november måned.

Statussen er todelt, og omfatter dels det generelle arbejde med COVID-19 på tværs af hele 

kommunen, dels arbejdet på udvalgets konkrete område under hensyntagen til pandemien. 

Statussen på Fritids- og Kulturudvalgets område følger dermed op på de hidtidige sager udvalget 

har fået vedr. COVID-19 situationen fra fx den 4. juni 2020, den 13. august 2020 og den 10. 

september 2020. Se vedlagte status.
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Indsatsen har siden marts måned løbende ændret sig fra regeringsbestemt nedlukning med en 

hverdag præget af centralt udstukne retningslinjer, til en genåbning, hvor vi i dag lokalt skal finde 

brugbare og mere permanente løsninger under hensyn til nye krav om afstand, hygiejne og 

adfærd. Omvendt kender vi i dag i langt højere grad end i marts pandemiens karakter og følger.

Det generelle beredskabsarbejde med COVID-19 er struktureret i tre spor, som griber ind i og 

understøtter hinanden:

A) Effektiv styring og håndtering af forhold, der knytter sig til pandemien, herunder organisation, 

samarbejde på tværs af kommune, overvågning og kommunikation.

B) Forebyggende tiltag, som forhindrer smittespredning, herunder hygiejne, afstand og adfærd, 

rengøring, brug af værnemidler og systematisk tests.

C) Inddæmmende tiltag, når borgere eller medarbejdere får COVID, herunder håndtering af 

udbrud og mulighed for isolation.

Det generelle beredskabsarbejde løftes i en særskilt tværgående organisering for at sikre et 

fortsat fokus og håndtering af arbejdet med COVID-19.

Overordnet har det været en stor arbejdsopgave at få COVID-19-hverdagen til at fungere 

tilfredsstillende, da perioden er præget af smitteforebyggende foranstaltninger som afstandskrav, 

brug af værnemidler og et øget fokus på sygdom og test.

Økonomi

Den konkrete sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Bevillingsmæssige konsekvenser i 

relation til Covid-19 er behandlet i de løbende budgetopfølgninger.

Indstilling

Konstitueret centerchef for Sundhed og Forebyggelse fremsender sagen til orientering for Fritids- 

og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Notat - Status for COVID-19_Fritids- og Kulturudvalget•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e1c10173-e1cc-4418-8fad-ac2048443b1f/document/643f92e9-fdbe-454a-9174-1d2192aa0df6/notat-status-for-covid-19_fritids-og-kulturudvalget


153  Opfølgning på budget 2020-2023

Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er fjerde status på implementering af aftalen om budget 2020-2023 i 

forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens 

bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske 

ændringsforslag.

Bilag 2 indeholder en opfølgning på 53 ændringer, hvoraf 26 er implementeret på nuværende 

tidspunkt. For de resterende 27 ændringer er den fortsatte proces hen i mod en implementering 

kort beskrevet under kolonnen "statustekst".

Generelt er en række tiltag forsinket som følge af COVID-19.

Specifikt i forhold til Fritids- og kulturudvalget indeholder bilag 2 fem ændringer, hvoraf fire er 

implementeret, mens en er i fortsat proces.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle afledte 

bevillingsmæssige konsekvenser behandles i sagen om budgetopfølgning pr. 30. september 

2020, der behandles på samme møde.

Indstilling

Center for Økonomi fremsender fjerde status på implementering af aftalen om budget 2020-2023 

til orientering for Fritids- og kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag 1. Opfølgning på aftaletekst pr. 30. september 2020•

Bilag 2. Opfølgning på politiske ændringsforslag vedtaget med budget 2020-2023 pr. 30 

september 2020

•
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154  Budgetopfølgning pr. 30. september 2020 - Fritids- og Kulturudvalget

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling

Fagområderne har i samarbejde med Center for Økonomi udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. 

september 2020 for Fritids- og Kulturudvalgets samlede drifts- og anlægsområde.

Drift

Forbrugsprocenten udgør samlet 69 %.

Der forventes for hele 2020 Covid-19-relaterede udgifter på 0,622 mio. kr. Heraf forventes alle 

dækket indenfor rammen.

Budgetopfølgningen giver ikke anledning ansøgning om tillægsbevilling.

Se vedlagte driftsbilag for yderligere detaljer.

Anlæg

Budgetopfølgningen giver anledning til en reduktion af anlægsbudgettet på 0,582 mio. kr.

Den negative tillægsbevilling består af:

0,25 mio. kr. vedr. renovering af JF Willumsens Museum. Anlægsprojektet vedrører projektering 

og er forarbejdet til anlægsprojektet vedr. den faktiske renovering af JF Willumsens Museum 

som er besluttet med investeringsplanen 2021-30. Projekteringen er afsluttet og restbudgettet 

lægges i kassen,

•

0,332 mio. kr. vedr. Kultur- og Havnebadet. Anlægsprojektet vedrører projektering og tidligere 

på året blev de resterende midler lagt i kassen. Restbudgettet på 0,332 mio. kr. vedrører 

overførslen fra 2019 til 2020. Pengene lægges i kassen, idet der i 2021 opstarter et nyt projektet 

vedr. den faktiske udførelse af Kultur- og Havnebadet, som besluttet med investeringsplanen 

2021-30.

•

Der er desuden vedlagt et bilag ”Anlægsoversigt – FRK” hvori de anlægsprojekter, der hører 

under udvalget fremgår med angivelse af nuværende budget, forbrug samt resterende budget. I 

samme bilag knyttes der korte bemærkninger til de enkelte projekter.
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Økonomi

Drift

Budgetopfølgningen giver ikke anledning til ansøgning om tillægsbevilling.

Anlæg

Budgetopfølgningen giver anledning til en negativ tillægsbevilling på 0,582 mio. kr. Pengene 

lægges i kassen.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Tillægsbevilling på -0,582 mio. kr. vedr. bruttoanlægsudgifter godkendes.

2. Budgetopfølgningen i øvrigt tages til efterretning.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Anbefales.

Indstillingspunkt 2: Taget til efterretning.

Drift - FRK•

Anlægsoversigt - FRK•

155  Undersøgelse af udendørs scene

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet den 5. december 2019 besluttede Fritids- og Kulturudvalget, at overføre 35.150 

kr. til opstartsprojekt på en scene. Anledningen var et forslag administrationen viderebragte fra de 

tre musikfestivaler om at indkøbe en mobilscene, som kunne bruges af festivalerne såvel som 

andre lokale initiativer rundt om i kommunen.

Administrationen har undersøgt andre kommuners erfaringer med flydescener og bringer sammen 

hermed et gensyn med den mobile scene.
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Ebeltoft:Fregatten Jylland har sammen med Ebeltoft Kommune bygget en mindre flydescene i 

Ebeltoft Havn. Scenen er designet og bygget af tømrere fra Fregatten Jylland og ud fra nogle af 

de gamle metoder.

Kultursekretariatet i Ebeltoft Kommune booker aktiviteter ind i løbet af sommeren og har nogen 

lyst til at gøre brug af den, kan de kontakte sekretariatet. Scenen er relativt lille og har plads til 

omkring 30-40 publikummer. Om vinteren ligger den mere beskyttet/i mere læ ved Fregatten.

Scenen har kostet omkring 1 mio.

Hundested:

Den private Havn i Hundested har indkøbt en flydescene til havnen med henblik på at skabe liv i 

havnen. Havnen står for vedligehold og aktiviteter, men scenen er ikke blevet brugt de sidste par 

år. Halsnæs Kommune er ikke involveret i aktiviteter på scenen.

Scenen har kostet omkring 350.000 kr. og er ca. 60 m2

Hundested Havn vil gerne drøfte eventuel mulighed for at leje scenen i en periode.

Mobilscenen

Som beskrevet i sagen i december 2019 kan scenen opbevares ved Frederikssund Hallen og ville 

kunne bookes, evt. mod et depositum, via EG ON. Scenen kræver to mand m/k og knap to timer 

til opstilling og nedtagen. En model på 45-48 m2 koster ca. 210.000-220.000 kr.

Administrationen bemærker, at der uanset scenetype vil følge nogle driftsomkostninger med. 

Bliver det en fast scene (flydescene) kan det måske være en fordel, at der disponeres et beløb til 

aktiviteter henover f.eks. sommeren.

Fortsat sagsfremstilling 5. november 2020

Baseret på telefonsamtale med Hundested Havn om deres flydescene gør følgende sig 

gældende:

Scenen er i høj grad baseret på selvbyg med en betonflydebro som fundament. Der kan købes 

eller konstrueres forskellige moduler til for at få en scene, som man ønsker.



På www.marinedesign.dk kan man finde forskellige varianter til inspiration. 

Sikkerhedsforanstaltningerne er forskellige alt efter, hvor scenen placeres i forhold til 

havnen/kajen og i forhold til hvem, der skal have adgang til scenen: kun optrædende eller 

publikum, skal den være handicapegnet mv.

Det er Søfartsstyrelsen, som godkender flydescenens sikkerhed.

Med hensyn til vedligehold svarer det til vedligehold af en båd og skal den op og ned af vandet, 

skal der en kran til. Udgiften til vedligehold vil være afhængig af scenen størrelse.

Mobilscene

Ved anskaffelse af en mobilscene på 48 m2 (kan desuden opstilles som 34 m2) kræves en 

certificering fra Teknologisk Institut af stelnummeret. Hovedcertificeringen, som er gyldig i fem år 

koster ca. 8.000 kr.

Certificeringen betyder, at der ikke skal bruges byggetilladelse til scenen, når den sættes op.

Scenen skal indregistreres. Det sørger Frederikssund Kommune for, men sælger leverer alle 

nødvendige papirer.

Når scenen leveres, tilbyder sælger uddannelse af seks personer i opsætning af scenen. Derefter 

kan de, der har gennemført uddannelsen, stå for lokale kurser, så flere kan læres op.

Scenen kan sættes op af to personer.

Det vurderes, at der skal afsættes 7.500 kr. til vedligehold pr. år, men scenen er ganske slidstærk. 

Dette vil også dække den femårlige udgift til recertificering. Scenen bør opmagasineres 

indendørs.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes, og der træffes beslutning om det videre forløb.1. 

http://www.frederikssund.dk/www.marinedesign.dk


Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 10. september 2020, pkt. 121:

Administrationen bedes afdække praktiske forhold i forhold til brug af både flydescene og 

mobilscene. Herunder bl.a. lovkrav, sikkerhed og driftsudgifter.

Beslutning

Drøftet. Udvalget ønsker økonomi afklaret på begge typer scener. Mulighed for indkøb af 

mobilscener og leje af flydescene sendes i høring i relevante samråd.

Flydescener billeder•

156  Samarbejdsaftale med Selsø Slot 2021

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune fornyer hvert år samarbejdsaftalen for det kommende år med den Den 

Plessenske Selsø Fond, der modtager et tilskud på 316.440 kr. til at varetage driften af 

Herregårdsmuseet.

Administrationen har i 2020 været i løbende dialog med bestyrelsen for Den Plessenske Selsø 

Fond (herefter Fonden) med henblik på at finde en fælles vej til udvikling af stedet.

Fondens bestyrelse ønsker at skabe en udvikling, der bygger på samarbejde med Frederikssund 

Kommune og lokale aktører, herunder de mange frivillige som brænder for stedet og 

Nationalparken Skjoldungernes Land.

Baggrund

I foråret 2020 var COVID-situationen medvirkende til, at Fonden besluttede at afskedige den 

deltidsansatte museumsdirektøren med udgangen af juli.

Museet har siden været drevet af bestyrelsen. Museets åbningstider har siden genåbningen været 

varetaget af timeansatte ligesom bestyrelsen sammen med venneforeningen Selsø Slots Venner 

mfl. har taget et stort ansvar for at gennemføre arrangementer og markedsføring heraf.
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COVID-nedlukningen har givet bestyrelsen anledning til overvejelser og ønsker om at undersøge 

andre mulige organiseringer af Herregårdsmuseet Selsø Slots aktiviteter, som kan udvikle stedet 

og fremhæve stedets historie, kulturarv og naturskønne placering – som Nationalparkens nordlige 

port.

Udviklingen af stedet skal desuden ske i samspil med Frederikssund Kommunes budgetaftale for 

2021, hvor Byrådet har besluttet at indgå et samarbejde med bl.a. Nationalparken Skjoldungernes 

Land omkring varetagelse af naturvejledning.

Ændring af eksisterende samarbejdsaftale

Administrationen og Fonden foreslår derfor, at der tilføjes en paragraf til den eksisterende 

samarbejdsaftale, der understreger, at Fonden forpligter sig til at samarbejde med lokale 

foreninger og aktører.

Den tilføjede paragraf har nr. 10 i vedlagte samarbejdsaftale. Paragraffen ændrer ikke som sådan 

indholdet i aftalen, men lægger op til at nye organisationsformer afsøges og afprøves.

Aftalen er vedlagt som bilag.

Administrationen anbefaler, at der holdes et møde med Fonden og Fritids- og Kulturudvalget i 

første halvdel af 2021 med henblik på status og ideer om den fremtidige drift af Herregårdsmuseet 

Selsø Slot.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes og der træffes en beslutning1. 

Beslutning

Samarbejdsaftalen godkendes.

Samarbejdsaftale mellem Frederikssund Kommune og Den Plessenske Selsø Fond 2021•
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157  Henvendelse fra Skibby Aktive om et kommunalt partnerskab

Sagsfremstilling

Administrationen har været i dialog med Skibby Aktive, som oplever, at det kan være en 

udfordring at finde frem til de rette personer at komme i kontakt med i Frederikssund Kommune, 

når de henvender sig. Skibby Aktive ønsker derfor et mere struktureret samarbejde med 

Frederikssund Kommune.

Administrationen foreslår derfor, at der etableres et etårigt partnerskab, hvor Skibby Aktive får en 

fast kontaktperson i Frederikssund Kommune, som kan afhjælpe Skibby Aktive med den kontakt 

de efterspørger. kontakten vil være til Center for Kultur og Fritid.

Partnerskabet skal udover at være til gavn for Skibby Aktive også være med til at synliggøre nogle 

konkrete erfaringer, der kan bruges til at realisere ideen bag ”'én indgang” som indgår i 

handleplanerne for Fritidspolitikken. Erfaringer som dermed kan overføres til samarbejdet med 

andre lokale organisationer.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes og der træffes en beslutning.1. 

Beslutning

Drøftet.

Ændringsforslag stillet af Kenneth Jensen (A) og Jesper Wittenburg (A): sagen bedes belyses 

nærmere, herunder hvem ordningen ellers kan gælde med henblik på fornyet drøftelse i udvalget 

på først kommende møde og eventuel oversendelse til økonomiudvalget.

For stemte: Kenneth Jensen (A) og Jesper Wittenburg (A).

Imod stemte: Charlotte Drue Aagaard (V), Michael Tøgersen (V) og Anne Sofie Uhrskov (V).
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Ændringsforslaget forkastet.

Udvalget imødekommer administrationens forslag om, at der etableres en etårig forsøgsordning 

om partnerskab med Skibby Aktive om én indgang via Center for Kultur og Fritid. Ordningen 

evalueres 1. kvartal 2022 med henblik på vurdering af om den skal fortsætte samt udbredes til 

andre.

For stemte: Charlotte Drue Aagaard (V), Michael Tøgersen (V) og Anne Sofie Uhrskov (V).

Imod stemte: Kenneth Jensen (A) og Jesper Wittenburg (A).

Forslaget godkendt.

158  Status Kulturfuglssamarbejdet

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i budgetaftalen for 2017:

”Det ønskes, at administrationen fremlægger en samlet plan for organisering og drift af 

kulturhusene og evt. snitflader til bibliotekernes aktivitetstilbud. Der forudsættes en øget 

effektivisering på driften af kommunens kulturhuse svarende til ca. 0.5 mio. kr. fra 2018. De midler 

skal bruges til at skabe endnu mere kultur for byens borgere. Det forudsættes, at Fritidsudvalget i 

første halvår 2017 har besluttet en plan, der frigiver ressourcer til nye kulturaktiviteter i 

kommunen.”

besluttede Fritidsudvalget onsdag den 3. maj 2017, at:

I 2018 etablerer kulturhusene Elværket, Rejsestalden, Langes Magasin samt bibliotekerne en 

fælles arrangementspulje, der samlet skal bidrage med de 500.000 kr., som i budgetaftalen er 

øremærket

mere kultur.

Bibliotekerne skal således lægge 150.000 kr., Rejsestalden 85.000 kr. og Elværket 100.000 kr. De 

resterende 165.000 kr. lægges i puljen som kapitaliseret arbejdskraft med henblik på at skabe 

kultur

for pengene.
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I oktober 2018 blev det besluttet at ovenstående beløb og fordeling af arrangementspuljens midler 

er gældende fra 2019 og frem.

På Fritids- og Kulturudvalgets møde den 8. oktober 2020 afstedkom orienteringen om 

Coronastatus for kulturaktører et ønske om en status på Kulturfuglssamarbejdet.

Administrationen bad efterfølgende de tre kulturinstitutioner vende tilbage på nedenstående 

spørgsmål:

1. Planlagte og gennemførte arrangementer i 2020

2. Udgivelser og modtagelse af program

3. Økonomi i 2020

4. Andet

Svarene kom i forskellige formater er således opsummeret:

I bilag:

- Elværket har besvaret spørgsmålene samlet i vedlagte bilag.

- Arrangements- og økonomioversigt fra Biblioteket og Rejsestalden er vedlagt.

Derudover rejste besvarelserne forskellige udfordringer. Administrationen anbefaler, at de bliver 

drøftet i en evaluering med henblik på hensigtsmæssige justeringer i samarbejdet. Herunder 

hvordan det fælles katalog skal udformes. Kataloget bliver generelt positivt modtaget af brugerne. 

Parterne bag oplever nogle udfordringer i at få kataloget til at gå op i forhold til de tre forskellige 

kulturinstitutioners årshjul, arbejdsform og egen profil.

Udgivelsen af næste kulturkatalog er grundet corona-situationen udsat til marts 2021.

Administrationen anbefaler, at evalueringen finder sted, efter den nye bibliotekschef er ansat. På 

dette tidspunkt vil Elværket ligeledes have afholdt deres generalforsamling, så vedtægter og 

retningslinjerne er endeligt godkendt og en evt. ansættelse af en leder af Elværket kan finde sted.

Evalueringen kan således tidligst finde sted i første kvartal af 2021.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Orienteringen tages til efterretning1. 

Evaluering af kulturfuglssamarbejdet igangsættes i første kvartal 20212. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Status på Kulturfugl 2020 fra Elværket•

Regskab kulturfugl bibliotekerne•

Arrangementsstatus 2020 pr d 27.10 til Fritidsudvalget.pdf•

159  Kulturpuljen - orientering

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Kulturpuljen er i 2020 på 358.307 kr. efter en forhåndsdisponering af de resterende 245.150 kr., jf. 

bilag.

Der er p.t. 157.427 kr. til rådighed i puljen.

Der er to ansøgninger til kulturpuljens sidste ansøgningsfrist i 2020.

Frederikssund Kunstforening: 19.000 kr.

Natureventyr 52.500 kr.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/a3634d05-011f-43cb-a468-2cb2cfe5a9e8/document/e430bd75-c944-4b1c-92a4-7b816b3ac0e1/status-paa-kulturfugl-2020-fra-elvaerket
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/a3634d05-011f-43cb-a468-2cb2cfe5a9e8/document/98414baf-8221-430f-86ed-fa654a97bac0/regskab-kulturfugl-bibliotekerne
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/a3634d05-011f-43cb-a468-2cb2cfe5a9e8/document/5068b6a6-d415-473b-9ec4-e193c7e6d679/arrangementsstatus-2020-pr-d-2710-til-fritidsudvalgetpdf
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Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Retningslinjer for Kulturpuljen 2020 -•

Kulturpuljen disponeringer 2020•

Kulturpuljen forbrug november 2020•

160  Udvikling af Natureventyr i samarbejde med Nationalparken Skoldungernes Land

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Nationalparken Skjoldungernes Land har været i dialog med administrationen om muligheden for 

at udvikle Natureventyr til tre områder i Frederikssund Kommune.

Konceptet Natureventyr opstod da en gruppe småbørnsforældre var på tur sammen. De oplevede, 

at de mangle inspiration til få sjove oplevelser i naturen med deres børn. Derfor kontaktede de 

DGI og i et samarbejde kom dette koncept til live og eventyrene kan findes nu mange steder i 

Danmark - herunder i Roskilde og Lejre Kommune.

Læs mere i vedlagte bilag om Natureventyr.

Natureventyr går i alt sin enkelthed ud på at udvikle site-specifik eventyr, som familier, dagtilbud, 

SFO, skoler mm. kan bruge til at gå på opdagelse i naturen. Eventyrerne kan læses og følges via 

en app, der samtidig leder ”læseren” igennem en særlig rute i skoven, ved Fjorden, Selsø Slot 

eller hvor eventyret er lavet til. Det handler om at gøre det nemt og attraktivt for voksne at give 

børn underholdende og meningsfulde oplevelser i naturen – samtidig med at de kommer ud og 

rører sig. Læs mere i vedlagte bilag om Natureventyr til Frederikssund Kommune.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e9f387bb-e9e5-475b-93e7-e15b0b650f19/document/297dc162-84b9-47cf-88ff-969d348c4021/retningslinjer-for-kulturpuljen-2020-
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e9f387bb-e9e5-475b-93e7-e15b0b650f19/document/4a005ae2-8811-4d6d-bc6e-d5987362ca78/kulturpuljen-disponeringer-2020
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e9f387bb-e9e5-475b-93e7-e15b0b650f19/document/20bc85d8-4b0d-4a83-bf90-d2cc8f6d3637/kulturpuljen-forbrug-november-2020
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Lokal udvikling

Skal der laves natureventyr i Frederikssund Kommune vil første skridt være at udvælge tre 

områder. Nationalparken stiller gerne naturvejlederkompetence til rådighed i denne forbindelse.

Områderne kan ligge inden for Nationalparkens grænser, men dette er ikke et krav.

Eventyrene i Lejre og Roskilde bygger på ”personer” fra Skjoldunge sagnet, hvilket kunne give en 

sammenhæng i konceptet til vores nabokommuner.

Folkene bag Natureventyr vil meget gerne have assistance fra børnehuse, skoler eller andre 

lokale interessenter til at udvikle og afprøve eventyrerne inden de går i luften. Denne tilgang kan 

understøtte den lokale forankring af eventyrerne.

Når et eventyr lanceres er der erfaring fra de øvrige kommuner med at lave et 

lanceringsarrangement i samarbejde med Skjoldungernes Land, hvilket også vil kunne finde sted i 

Frederikssund Kommune.

Eventyrerne vil kunne være klar i første kvartal 2021.

Økonomi vedrørende Natureventyr i Frederikssund Kommune

Den samlede pris for udvikling og promovering af tre eventyr samt licens til fri af benyttelse af 

eventyrene i to år er 52.500 kr.

Efter de to år kan eventyrene enten overgå til brugerbetaling (25 kr. pr. brug pr. eventyr, som 

brugeren selv betaler) eller der kan købes ny licens til fri afbenyttelse – denne koster 2500 kr. pr. 

år pr. eventyr.

Projektet vil kunne finansieres af kulturpuljen.

Ansøgningen har været til høring i KUF, som har følgende bemærkninger:

Vi kan ikke på det foreliggende grundlag anbefale at ansøgningen imødekommes.

Grundlæggende er det en god idé, navnlig i den tid vi befinder os i. Men projektet handler i vores 

øjne mere om undervisning, naturformidling og bevægelse end om egentlig kulturformidling. En 

finansiering bør derfor ikke komme fra Kulturpuljen alene, men måske på tværs af dagtilbud, 

skole, natur og kultur.



Dertil er der hverken oplyst en tidsplan for projektet eller anvist hvordan finansiering skal ske på 

den lange bane. Vi kan heller ikke gennemskue hvad Nationalparken selv bidrager med.

Økonomi

Projektet finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes og der træffes en beslutning.1. 

Beslutning

Sagen udsættes til december med henblik på afklaring af eksponeringsmuligheder, placering af 

stier samt involvering af lokale spejdergrupper i udviklingsarbejdet.

Sagen sendes i høring i BUS.

Natureventyr•

Natureventyr til Frederikssund Kommune•

161  Kulturpuljen - Frederikssund Kunstforening - ansøgning om tilskud til kunstevent

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Frederikssund Kunstforening søger et tilskud på 19.000 til en kunstevent.

Kunsteventen er en markering af foreningens 75 års jubilæum i 2020.

Omdrejningspunktet for eventen er et foredrag med billedkunstner Martin Bigum. Hvis det er 

muligt at finansiere det skal eventen finde sted i Parkteatret, hvor der også kan vises en kunstfilm i 

forbindelse med foredraget.

Eventen skal finde sted i 2021 og er for foreningens medlemmer og alle øvrige kunstinteresserede 

i Frederikssund Kommune.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/6c990777-2f8f-4f2a-8401-1e76f962ffc5/document/22334e87-81b9-413c-9279-5a802e8cafb0/natureventyr
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/6c990777-2f8f-4f2a-8401-1e76f962ffc5/document/90a54eed-dc32-4db4-95a7-098ba52223d4/natureventyr-til-frederikssund-kommune
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Ansøgning og foreningens seneste regnskab er vedlagt som bilag.

Ansøgningen har været i høring hos KUF, som anbefaler, at ansøgningen imødekommes.

Økonomi

Eventuelt tilskud skal finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes og der træffes en beslutning.1. 

Beslutning

Ansøgningen imødekommes med 19.000 kr.

Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen 1•

Foreningens seneste reviderede regnskab-Seneste regnskab 1•

162  Ang udbetaling af tilskud til Seaside Jazzklub

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Seaside Jazzklub fik på udvalgsmødet den 5. marts 2020 bevilget et tilskud på 25.000 kr. på den 

betingelse af de indsendte et regnskab.

Beslutningen lød således:

Ansøgningen imødekommes med 25.000 kr. til afvikling af syv koncerter under forudsætning af 

regnskab 2019 samt budget for 2020 fremsendes.

Grundet Corona var det ikke muligt for foreningen at få underskrevet regnskabet før midten af 

september.

Regnskabet er vedlagt.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7882cafc-611a-44bc-9c59-968e4b52cc75/document/43b58dc2-503d-463e-9fe3-6cb8d8a09b9a/ansoegning-om-tilskud-fra-kulturpuljen-1
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7882cafc-611a-44bc-9c59-968e4b52cc75/document/ddd7a64a-26d8-468e-a183-a8a2703a98c8/foreningens-seneste-reviderede-regnskab-seneste-regnskab-1
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Netop i lyset af Corona bad administrationen om dokumentation for afholdelse af de planlagte 

koncerter.

Svaret er udfoldet i bilaget, men går i korte træk på, at:

Årets første to koncerter er gennemført uden underskud.

Forårets to koncerter måtte udskydes til foråret 2021 pga. nedlukning.

Efterårets koncerter: 11. september blev afholdt med reduceret publikum og dermed en 

underskud på ca. 8.000 kr.

9. oktober er udskudt til maj 2021.

Koncerten 13. november planlægges afholdt i reduceret form.

Administrationen ønsker derfor, at udvalget forholder sig til om tilskuddet fortsat skal udbetales og 

om det skal udbetales i sin fulde form, altså med godkendelse af at de tre koncerter er udskudt til 

2021.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes og der træffes en beslutning1. 

Beslutning

Udvalget fastholder støtten til gennemførelse af de planlagte koncerter hos Seaside Jazzklub.

Regnskab 2019 og budget 2020•

Uddybende svar fra SeaSide Jazz i en mail•

163  Kommunale tilskud til rengøring og vedligehold

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/65c0827c-ba1b-40af-b410-53f7943c674a/document/e33f5fe5-b565-4271-ba9c-7d12c22bb152/regnskab-2019-og-budget-2020
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/65c0827c-ba1b-40af-b410-53f7943c674a/document/972f1e02-345f-4aee-8dd7-efbd45173e16/uddybende-svar-fra-seaside-jazz-i-en-mail
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Sagsfremstilling

I en række kommunale ejendomme varetages rengøring af folkeoplysende idrætsforeninger, der 

har den daglige brug af lokalerne. Det er drejer sig primært om omklædningsrum og klublokaler.

Der udbetales tilskud til foreningerne, der har til opgave at varetage rengøringen. Det giver 

foreningerne mulighed for, at kombinere andre lønnede foreningsopgaver med 

rengøringsarbejdet. Dermed kan foreningerne oprette stillinger med et ugentligt timetal, der gør 

det lettere at fastholde medarbejdere.

I enkelte af rengøringsordningerne varetages også andre funktioner. Her i blandt indvendigt 

vedligehold.

Aftalerne er primært indgået før kommunalreformen i de gamle kommuner.

På baggrund af henvendelse angående rengøringstilskudenes størrelser og fordeling anbefaler 

administrationen følgende procesplan:

- Indsamling af data for nuværende forhold, analyse af om nuværende fordeling af tilskud sikrer, at 

modtagere af kommunale tilskud ligebehandles samt at tilskud gives ud fra objektive kriterier.

- Dialog med nuværende modtagere af tilskud angående input til vægtning af parametre for 

fremtidig tilskudsfordeling

- Dialog med Frederikssund Idrætsråd angående input til vægtning af parametre for fremtidig 

tilskudsfordeling

- Endelig fremlæggelse af oplæg til fremtidig fordeling af tilskud til godkendelse i Fritids- og 

Kulturudvalget.

Administrationen forventer at kunne gennemføre processen inden udgangen af første kvartal 

2021.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur- og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:



Ovenstående procesplan godkendes.1. 

Beslutning

Materialet fremlægges for udvalget, når data for nuværende forhold er indsamlet

164  Synlighed af kultur og fritid via apps

Sagsfremstilling

Formanden for Fritids- og Kulturudvalget Jesper Wittenburg har bedt om, at der udarbejdes 

dagsordenspunkt om mulighederne for brug af apps til at skabe synlighed om fritidsaktiviteter 

samt kultur- og sportsevents i Frederikssund Kommune.

Forskellige apps skal sammenlignes i forhold til indholdsmuligheder, hvor lette de er at bruge, 

mulighed for at formidle på andre platforme, universel tilgængelighed samt pris. En af de apps der 

skal indgå i undersøgelsen er ”minlandsby"

Fritids- og Kulturudvalget bedes tage stilling til forespørgslen

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle udgifter finansieres inden for 

Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur- og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Henvendelsen drøftes, og der træffes beslutning1. 

Beslutning

Drøftet og godkendt.

165  Meddelelser

Sagsfremstilling

Foreningen Det Digitale Folkebibliotek varetager fremadrettet de aktiviteter, der tidligere blev 

varetaget af Danskernes Digitale Bibliotek
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Orientering om facilitetspuljen

Status på den nye svømmehal i idrætsbyen

Kunstprojekt ved svømmehal til decembermødet

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsliste Fritids- og Kulturudvalget•

166  Elværksforeningen ansøger om vedligeholdelsesarbejder (Lukket punkt)

Godkendt.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/e96df534-9237-4099-9f89-33bd768fdaa0/document/cca58a04-ad5f-4061-847e-a1767f42635b/sagsliste-fritids-og-kulturudvalget
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